Verbindlichkeiten aus Finanzierungsbeiträgen 102.905,7 102.905,7 0,0 104.007,0

Übrige 78.827,6 54.674,2 24.153,4 65.760,0

Summe sonstige finanzielle Verbindlichkeiten 408.228,0 268.172,1 140.055,9 359.287,0

Sonstige nichtfinanzielle Verbindlichkeiten

Finanzamt und andere Abgabenbehörden 7.338,0 7.338,0 0,0 8.323,9

Erhaltene Anzahlungen Wohnungsverkäufe 68.468,5 68.468,5 0,0 35.205,1

Erhaltene Miet- und Betriebskostenvorauszahlungen 18,2 18,2 0,0 0,0

Summe sonstige nichtfinanzielle Verbindlichkeiten 75.824,7 75.824,7 0,0 43.529,0

Summe 498.093,2 357.996,2 140.097,0 422.919,5

Gegenüber der IMMOFINANZ Group bestehen zum 31. Oktober 2016 wie bereits zum 30. April 2016 keine
Verbindlichkeiten.

BUWOG 1.–3. QUARTAL 2014/15   69

KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSSKONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS

BUWOG H1 2016/17   69

6.8 ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN

6.8.1 Aufteilung der Finanzinstrumente auf die Kategorien des IAS 39

in TEUR

FA@FV/P&L

AFS
Fair-Value-

Option L&R Non-FI

AKTIVA

Fair Value
erfolgs-
neutral

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
Anschaffungs-

kosten
nicht unter

IFRS 7 fallend
Buchwert am

31. Oktober 2016
Fair Value am

31. Oktober 2016

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige Forderungen 0,0 0,0 99.885,4 6.370,0 106.255,4 106.255,4

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 0,0 0,0 8.453,3 0,0 8.453,3 8.453,3

Sonstige Forderungen 0,0 0,0 91.432,1 6.370,0 97.802,1 97.802,1

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 202,6 11.537,7 7.798,5 0,0 19.538,8 23.374,1

Wertpapiere und Anteile 202,6 0,0 0,0 0,0 202,6 202,6

Ausleihungen 0,0 11.537,7 7.798,5 0,0 19.336,2 23.171,5

Liquide Mittel 0,0 0,0 301.304,0 0,0 301.304,0 301.304,0

SUMME AKTIVA 202,6 11.537,7 408.987,9 6.370,0 427.098,2 430.933,5

FL@FV/P&L

Fair-Value-
Option HFT FLAC Non-FI

PASSIVA

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
Anschaffungs-

kosten
nicht unter

IFRS 7 fallend
Buchwert am

31. Oktober 2016
Fair Value am

31. Oktober 2016

Verbindlichkeiten aus
Wandelschuldverschreibungenen 0,0 0,0 286.653,4 0,0 286.653,4 288.047,9

Finanzverbindlichkeiten 727.237,6 0,0 1.355.651,6 0,0 2.082.889,2 2.171.101,2

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 259.857,2 0,0 1.325.924,8 0,0 1.585.782,0 1.670.350,4

Übrige Finanzverbindlichkeiten 467.380,3 0,0 29.726,9 0,0 497.107,2 500.750,8

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 0,0 98.108,5 324.160,0 75.824,7 498.093,2 498.093,2

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 0,0 0,0 14.040,5 0,0 14.040,5 14.040,5

Derivate 0,0 98.108,5 0,0 0,0 98.108,5 98.108,5

Übrige sonstige Verbindlichkeiten 0,0 0,0 310.119,5 75.824,7 385.944,2 385.944,2

Zur Veräußerung gehaltene
Verbindlichkeiten 0,0 0,0 1.741,8 0,0 1.741,8 1.741,8

SUMME PASSIVA 727.237,6 98.108,5 1.968.206,8 75.824,7 2.869.377,6 2.958.984,1
AFS: available for sale/zur Veräußerung verfügbar

FA@FV/P&L: financial assets at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte
FL@FV/P&L: financial liabilities at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

HFT: held for trading/zu Handelszwecken gehalten
L&R: loans and receivables/Kredite und Forderungen

FLAC: financial liabilities measured at amortised cost/zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten
Non-FI: non-financial assets/liabilities/nichtfinanzielle Vermögenswerte/Verbindlichkeiten

70   BUWOG 1.–3. QUARTAL 2014/1570   BUWOG H1 2016/17

Aufteilung der Finanzinstrumente auf die Kategorien des IAS 39 Vorjahr

in TEUR

FA@FV/P&L

AFS
Fair-Value-

Option L&R Non-FI

AKTIVA

Fair Value
erfolgs-
neutral

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
Anschaffungs-

kosten

nicht unter
IFRS 7
fallend

Buchwert am
30. April 2016

Fair Value am
30. April 2016

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige Forderungen 0,0 0,0 145.513,0 36.388,2 181.901,2 181.901,2

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 0,0 0,0 7.304,1 0,0 7.304,1 7.304,1

Sonstige Forderungen 0,0 0,0 138.208,9 36.388,2 174.597,1 174.597,1

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 2,1 11.465,2 8.136,0 0,0 19.603,3 23.045,0

Wertpapiere und Anteile 2,1 0,0 0,0 0,0 2,1 2,1

Ausleihungen 0,0 11.465,2 8.136,0 0,0 19.601,2 23.042,9

Liquide Mittel 0,0 0,0 82.540,1 0,0 82.540,1 82.540,1

SUMME AKTIVA 2,1 11.465,2 236.189,1 36.388,2 284.044,6 287.486,3

FL@FV/P&L

Fair-Value-
Option HFT FLAC Non-FI

PASSIVA

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
Anschaffungs-

kosten

nicht unter
IFRS 7
fallend

Buchwert am
30. April 2016

Fair Value am
30. April 2016

Finanzverbindlichkeiten 717.131,0 0,0 1.335.530,8 0,0 2.052.661,8 2.081.482,9

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 275.332,2 0,0 1.306.340,5 0,0 1.581.672,7 1.607.836,0

Übrige Finanzverbindlichkeiten 441.798,8 0,0 29.190,3 0,0 470.989,1 473.646,9

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 0,0 67.912,1 311.478,4 43.529,0 422.919,5 422.919,5

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 0,0 0,0 20.103,5 0,0 20.103,5 20.103,5

Derivate 0,0 67.912,1 0,0 0,0 67.912,1 67.912,1

Übrige sonstige Verbindlichkeiten 0,0 0,0 291.374,9 43.529,0 334.903,9 334.903,9

Zur Veräußerung gehaltene
Verbindlichkeiten 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

SUMME PASSIVA 717.131,0 67.912,1 1.647.009,2 43.529,0 2.475.581,3 2.504.402,4
AFS: available for sale/zur Veräußerung verfügbar

FA@FV/P&L: financial assets at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte
FL@FV/P&L: financial liabilities at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

HFT: held for trading/zu Handelszwecken gehalten
L&R: loans and receivables/Kredite und Forderungen

FLAC: financial liabilities measured at amortised cost/zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten
Non-FI: non-financial assets/liabilities/nichtfinanzielle Vermögenswerte/Verbindlichkeiten

Die beizulegenden Zeitwerte (Fair Values) werden auf Grundlage anerkannter Bewertungsmethoden ermit-
telt. Wir verweisen auf die im Konzernabschluss zum 30. April 2016 enthaltenen Angaben.

BUWOG 1.–3. QUARTAL 2014/15   71

KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSSKONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS

BUWOG H1 2016/17   71

6.8.2 Hierarchie der beizulegenden Zeitwerte von Finanzinstrumenten

in TEUR

31. Oktober 2016 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Gesamt

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

Wertpapiere und Anteile 0,0 0,0 202,6 202,6

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

Fair-Value-Option

Schuldübernahmen 0,0 11.537,7 0,0 11.537,7

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

Fair-Value-Option

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0,0 259.857,2 0,0 259.857,2

Übrige Finanzverbindlichkeiten 0,0 467.380,3 0,0 467.380,3

Zu Handelszwecken gehalten

Derivative Finanzinstrumente 0,0 98.108,5 0,0 98.108,5

Hierarchie der beizulegenden Zeitwerte von Finanzinstrumenten Vorjahr

in TEUR

30. April 2016 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Gesamt

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

Wertpapiere und Anteile 0,0 0,0 2,1 2,1

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

Fair-Value-Option

Schuldübernahmen 0,0 11.465,2 0,0 11.465,2

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

Fair-Value-Option

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0,0 275.332,2 0,0 275.332,2

Übrige Finanzverbindlichkeiten 0,0 441.798,8 0,0 441.798,8

Zu Handelszwecken gehalten

Derivative Finanzinstrumente 0,0 67.912,1 0,0 67.912,1

Eine Überleitungsrechnung von den Eröffnungs- zu den Schlusswerten zum 31. Oktober 2016 von Finanz-
instrumenten, die nach Stufe 3 bewertet werden, stellt sich wie folgt dar:

ÜBERLEITUNGSRECHNUNG FINANZINSTRUMENTE

in TEUR
Wertpapiere
und Anteile

Schuld-
übernahmen

Finanz-
verbindlichkeiten

Zur Veräußerung
gehaltene

Verbindlichkeiten

Stand am 1. Mai 2015 1,5 9.565,9 –776.985,7 –169,9

Erfolgswirksame Bewertung von Finanzinstrumenten 0,0 343,6 9.051,9 0,0

Zu-/Abgänge 0,6 1.555,7 50.802,8 169,9

Umgliederung in Stufe 2 0,0 –11.465,2 717.131,0 0,0

Stand am 30. April 2016 2,1 0,0 0,0 0,0